
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

DECRETO 81/1999, de 15 de junio, por el
que se nombra Rector Magnífico de la
Universidad de Extremadura a don Ginés
María Salido Ruiz.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18 de la Ley Or-
gánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y en el
artículo 67 de los Estatutos de la Universidad de Extremadura
aprobados por Decreto 173/1996, de 11 de diciembre, y conforme
con los resultados de la elección efectuada a este respecto por el
Claustro Universitario de la Universidad de Extremadura, celebrado
el día 4 de junio de 1999.

A propuesta del Consejero de Educación y Juventud y previa deli-
beración del Consejo de Gobierno en su reunión del día 15 de ju-
nio de 1999,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar Rector Magnífico de la Universidad de
Extremadura a don Ginés María Salido Ruiz.

DISPOSICION FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 15 de junio de 1999.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCION de 1 de junio de 1999, de la
Universidad de Extremadura, por la que se
nombra a don Francisco Espinosa
Borreguero, Profesor Titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 30 de
julio de 1998 (B.O.E. de 25 de agosto) y acreditados por el in-
teresado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del
R.D. 1888/1984, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octu-
bre), referidos en la Resolución de convocatoria, este Rectorado,
en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de
la Ley 11/1983, de 25 de agosto (B.O.E. de 1 de septiembre),
el artículo 13.1 del citado Real Decreto y el artículo 4 del R.D.
898/1985, de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor Titular de la Universidad de Extremadura, en
el área de conocimiento de Biología Vegetal, del Departamento
de Biología y Producción de los Vegetales, a don Francisco Espi-
nosa Borreguero.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspon-
diente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse
en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 1 de junio de 1999.

El Rector,
CESAR CHAPARRO GOMEZ

RESOLUCION de 7 de junio de 1999, de la
Universidad de Extremadura, por la que se
nombra a don Daniel Patón Domínguez,
Profesor Titular de Universidad.

D.O.E.—Número 72 22 Junio 1999 5187



Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 30 de julio
de 1998 (B.O.E. de 25 de agosto) y acreditados por el interesado
propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del R.D.
1888/1984, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre), referi-
dos en la Resolución de convocatoria, este Rectorado, en virtud de
las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983,
de 25 de agosto (B.O.E. de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del
citado Real Decreto y el artículo 4 del R.D. 898/1985, de 30 de
abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor Titular
de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de
Producción Animal, del Departamento de Zootecnia, a don Daniel
Paton Domínguez.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspon-
diente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse
en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 7 de junio de 1999.

El Rector,
CESAR CHAPARRO GOMEZ

RESOLUCION de 10 de junio de 1999, de
la Universidad de Extremadura, por la que
se nombra a doña Rosa María Hernández
Domenech, Profesora Titular de
Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 30 de julio
de 1998 (B.O.E. de 25 de agosto) y acreditados por el interesado
propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del R.D.
1888/1984, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre), referi-
dos en la Resolución de convocatoria, este Rectorado, en virtud de
las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983,
de 25 de agosto (B.O.E. de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del
citado Real Decreto y el artículo 4 del R.D. 898/1985, de 30 de
abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora Titular
de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de

Fisiología, del Departamento de Fisiología, a doña Rosa María Her-
nández Domenech.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspon-
diente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse
en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 10 de junio de 1999.

El Rector,
CESAR CHAPARRO GOMEZ

RESOLUCION de 10 de junio de 1999, de
la Universidad de Extremadura, por la que
se nombra a doña María del Carmen
Pérez Rodríguez, Profesora Titular de
Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 30 de julio
de 1998 (B.O.E. de 25 de agosto) y acreditados por el interesado
propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del R.D.
1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre), referidos
en la Resolución de convocatoria, este Rectorado, en virtud de las
atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de
25 de agosto (B.O.E. de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del ci-
tado Real Decreto y el artículo 4 del R.D. 898/1985, de 30 de
abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora Titular
de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de
Fisiología, del Departamento de Fisiología, a doña María del Car-
men PEREZ RODRIGUEZ.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspon-
diente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse
en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 10 de junio de 1999.

El Rector,
CESAR CHAPARRO GOMEZ

5188 22 Junio 1999 D.O.E.—Número 72


